

Committente:



**COMUNE DI MONTEPRANDONE**

Provincia di Ascoli Piceno

Piazza dell'Aquila, 1 - cap 63076

tel. 0735/71091 - fax 0735-62541

C.F. e P.IVA 00376950440

PEC: comune.monteprandone@emarche.it

indirizzo internet: <http://www.comune.monteprandone.ap.it/>

Responsabile del Procedimento:

**Geom. Pino CORI**

**Scuola Media "Carlo Allegretti"**

Via Colle Gioioso - Monteprandone (AP)



Progettista:



**SIDOTI ENGINEERING S.R.L. UNIPERSONALE**

ARCHITETTURA >> INGEGNERIA

Sede legale:

via Borgo Garibaldi 33 - 00041 Albano Laziale (RM)

Tel. e fax: 06.9323891 - cell. 393.9868781

REA CCIAA di RM 1379068

Filiale Marche:

via Roma 12 - 63081 Castorano (AP)

Capitale sociale € 10.000,00 i.v.

C.F. e P.IVA 12502151009

A.U. e D.T. Arch. Vincenzo Sidoti

Email: [sidotiengineering@gmail.com](mailto:sidotiengineering@gmail.com)

PEC: [sidotiengineering@legalmail.it](mailto:sidotiengineering@legalmail.it)

Responsabile delle Integrazioni Specialistiche, Progettista,

Coordinatore della sicurezza in fase di Progettazione:

**Arch. Vincenzo SIDOTI**

Progettista Opere Edili:

**Arch. Jlenia ALLEVI**

Progettista Opere Strutturali:

**Ing. Simone SENZACQUA**

Livello progettuale:

**PROGETTO ESECUTIVO**

Descrizione elaborato:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
- INCIDENZA SICUREZZA -  
INCIDENZA MANODOPERA**

Timbri e firme:

Responsabile delle Integrazioni Specialistiche, Progettista,

Coordinatore della sicurezza in fase di Progettazione:

**Arch. Vincenzo SIDOTI**

Progettista Opere Edili:

**Arch. Jlenia ALLEVI**

NOME FILE			AMBIENTE SOFT.		SCALA
R02.dcf			Primus		-
REV.	DATA	DESCRIZIONE	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO
00	26/04/2018	Prima emissione	J. ALLEVI	J. ALLEVI	V. SIDOTI
Codice commessa:		Livello progett.:	Elaborato:		
<b>32.18</b>		<b>PE</b>	<b>R02</b>		

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Manutenzione straordinaria istituto scolastico Carlo Allegretti

**COMMITTENTE:** Comune di Monteprandone

Data, 16/05/2018

**IL TECNICO**  
Arch. Vincenzo Sidoti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
	<b>OS30 - Impianti elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi (Cat 2)</b>							
	<b>Demolizioni - Rimozioni - Opere provvisionali (SbCat 1)</b>							
1 PA.01	Smontaggio di plafoniera di qualsiasi tipo, incluso ogni onere e magistero per dare compiuta l'attività o la lavorazione. Posta ad una altezza fino a m 3,50. Cat 2 - OS30 - Impianti elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi SbCat 1 - Demolizioni - Rimozioni - Opere provvisionali Smontaggio plafoniere nelle aule Piano Seminterrato Smontaggio plafoniere nelle aule Piano Terra Smontaggio plafoniere nelle aule Piano Primo					61,00 198,00 116,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					375,00	4,00	1'500,00
	<b>OG1 - Edifici civili e industriali (Cat 1)</b>							
2 02.05.016*	Protezione di superfici o arredi. Fornitura e posa in opera di teli in p.v.c. o nylon pesanti a protezione di superfici e/o arredi compreso ogni onere e magistero per il fissaggio. Sono escluse eventuali carpenterie in legno. Cat 1 - OG1 - Edifici civili e industriali SbCat 1 - Demolizioni - Rimozioni - Opere provvisionali					40,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					40,00	4,84	193,60
3 PA.03	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compr ... gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze fino a 3,6 m. Cat 1 - OG1 - Edifici civili e industriali SbCat 1 - Demolizioni - Rimozioni - Opere provvisionali Trabattello *(par.ug.=3*2)	6,00				6,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					6,00	62,20	373,20
4 02.03.011* .002	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestime ... uanto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimento in moquettes, o polivinile o prealino incollato. Cat 1 - OG1 - Edifici civili e industriali SbCat 1 - Demolizioni - Rimozioni - Opere provvisionali Rimozione rivestimento acustico Piano Seminterrato					336,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					336,00	5,70	1'915,20
5 PA.04	Spicconatura e demolizione controllata di intonaco a vivo di solaio o soletta, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle sup ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - OG1 - Edifici civili e industriali SbCat 1 - Demolizioni - Rimozioni - Opere provvisionali porzioni soggette a sfondellamento - previo espresso ordine di servizio finalizzato all'autoizzazione all'esecuzione con cautela del Direttore dei Lavori piano terra piano primo *(par.ug.=400-315)	85,00				315,00 85,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					400,00		3'982,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					400,00		3'982,00
6 02.01.007*	SOMMANO m²  TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Cat 1 - OG1 - Edifici civili e industriali SbCat 1 - Demolizioni - Rimozioni - Opere provvisionali Vedi voce n° 4 [m² 336.00] Vedi voce n° 5 [m² 400.00]					400,00	4,50	1'800,00
7 PA.02	SOMMANO m³  Compenso al conferimento a discarica autorizzata per materiali rifiuto, e incluso l'onere per il conferimento, la certificazione secondo codici CER del rifiuto conferito, incluso ogni onere e magistero per dare compiuta l'attività o la lavorazione. Cat 1 - OG1 - Edifici civili e industriali SbCat 1 - Demolizioni - Rimozioni - Opere provvisionali Vedi voce n° 6 [m³ 53.60] (par.ug.=(2000-1952,54)/8)	5,93				33,60 20,00 53,60 5,93	2,31	123,82
8 PA.05	SOMMANO m3  <b>Controsoffitti (SbCat 2)</b>  F.p.O. di controsoffitto antisfondellamento in aderenza al soffitto (37 mm) tipo GypsoTech "Modus CF 48-15/37", Lastra (Tipo DFI secondo EN 520) a coesione del nucleo di gesso migl ... cnica del produttore e comunque mai superiore a 60 cm; E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Cat 1 - OG1 - Edifici civili e industriali SbCat 2 - Controsoffitti Controsoffitto Piano Seminterrato Protezione pavimenti Piano Terra Protezione pavimenti Piano Primo					59,53	8,00	476,24
9 15.08.001*	SOMMANO m²  <b>OS30 - Impianti elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi (Cat 2)</b> <b>Illuminazione di interni (SbCat 3)</b>  Posa in opera di plafoniera di qualsiasi tipo fornita dall'Amministrazione. Posa in opera di plafoniera di qualsiasi tipo, fornita dall'Amministrazione, compreso l'allaccio ed il c ... ico al punto luce. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Posta ad una altezza fino a m 3,50. Cat 2 - OS30 - Impianti elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi SbCat 3 - Illuminazione di interni Vedi voce n° 1 [cad 375.00]					484,00 1'199,00 734,00 2'417,00	28,50	68'884,50
10 26.01.04.22.01	SOMMANO cad  <b>Oneri sicurezza speciale (Cat 3)</b> <b>Oneri sicurezza speciale (SbCat 4)</b>  Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Costo d'uso mensile Triangolare lato mm 140 Cat 3 - Oneri sicurezza speciale SbCat 4 - Oneri sicurezza speciale					375,00 375,00	17,68	6'630,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							81'896,56









# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** Manutenzione straordinaria istituto scolastico Carlo Allegretti

**COMMITTENTE:** Comune di Monteprandone

Data, 16/05/2018

**IL TECNICO**  
Arch. Vincenzo Sidoti

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b>LAVORI A CORPO</b>					
1 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. SOMMANO m³	53,60	2,31	123,82	49,85	40,260
2 02.03.011* .002	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestime ... uanto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimento in moquettes, o polivinile o prealino incollato. SOMMANO m²	336,00	5,70	1'915,20	1'505,28	78,596
3 02.05.016*	Protezione di superfici o arredi. Fornitura e posa in opera di teli in p.v.c. o nylon pesanti a protezione di superfici e/o arredi compreso ogni onere e magistero per il fissaggio. Sono escluse eventuali carpenterie in legno. SOMMANO m²	40,00	4,84	193,60	81,60	42,149
4 15.08.001* .001	Posa in opera di plafoniera di qualsiasi tipo fornita dall'Amministrazione. Posa in opera di plafoniera di qualsiasi tipo, fornita dall'Amministrazione, compreso l'allaccio ed il c ... ico al punto luce. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Posta ad una altezza fino a m 3,50. SOMMANO cad	375,00	17,68	6'630,00	5'103,75	76,980
5 26.01.04.05	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I. Costo d'uso mensile SOMMANO cad	2,00	25,26	50,52	0,00	
6 26.01.04.22.0 01	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Costo d'uso mensile Triangolare lato mm 140 SOMMANO cad	10,00	1,27	12,70	0,00	
7 26.01.04.23.0 06	Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Costo d'uso mensile Rettangolare mm 500x700 SOMMANO cad	5,00	8,04	40,20	0,00	
8 arrotondamen to	arrotondamento SOMMANO a corpo	1,00	0,02	0,02	0,00	
9 PA.01	Smontaggio di plafoniera di qualsiasi tipo, incluso ogni onere e magistero per dare compiuta l'attività o la lavorazione. Posta ad una altezza fino a m 3,50. SOMMANO cad	375,00	4,00	1'500,00	1'096,50	73,100
10 PA.02	Compenso al conferimento a discarica autorizzata per materiali rifiuto, e incluso l'onere per il conferimento, la certificazione secondo codici CER del rifiuto conferito, incluso ogni onere e magistero per dare compiuta l'attività o la lavorazione. SOMMANO m3	59,53	8,00	476,24	0,00	
11 PA.03	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compr ... gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo; per altezze fino a 3,6 m. SOMMANO cad	6,00	62,20	373,20	236,57	63,390
12 PA.04	Spicconatura e demolizione controllata di intonaco a vivo di solaio o soletta, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle sup ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO m²	400,00	4,50	1'800,00	1'800,00	100,000
13 PA.05	F.p.O. di controsoffitto antisfondellamento in aderenza al soffitto (37 mm) tipo GypsoTech "Modus CF 48-15/37", Lastra (Tipo DFI secondo EN 520) a coesione del nucleo di gesso migl ... cnica del produttore e comunque mai superiore a 60 cm; E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO m²	2'417,00	28,50	68'884,50	47'213,44	68,540
	<b>A R I P O R T A R E</b>			82'000,00	57'086,99	





# **STIMA INCIDENZA**

## **SICUREZZA ORDINARIA O DIRETTA**

**OGGETTO:**

Manutenzione straordinaria istituto scolastico Carlo Allegretti

**COMMITTENTE:**

Comune di Monteprandone

Data, 16/05/2018

**IL TECNICO**

Arch. Vincenzo Sidoti

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b>LAVORI A CORPO</b>					
1 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. SOMMANO m³	53,60	2,31	123,82	2,14	1,732
2 02.03.011* .002	Demolizione di pavimenti e rivestimenti. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestime ... uanto altro occorre per dare il lavoro finito. Pavimento e rivestimento in moquettes, o polivinile o prealino incollato. SOMMANO m²	336,00	5,70	1'915,20	30,24	1,579
3 02.05.016*	Protezione di superfici o arredi. Fornitura e posa in opera di teli in p.v.c. o nylon pesanti a protezione di superfici e/o arredi compreso ogni onere e magistero per il fissaggio. Sono escluse eventuali carpenterie in legno. SOMMANO m²	40,00	4,84	193,60	3,20	1,653
4 15.08.001* .001	Posa in opera di plafoniera di qualsiasi tipo fornita dall'Amministrazione. Posa in opera di plafoniera di qualsiasi tipo, fornita dall'Amministrazione, compreso l'allaccio ed il c ... ico al punto luce. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Posta ad una altezza fino a m 3,50. SOMMANO cad	375,00	17,68	6'630,00	120,00	1,810
5 26.01.04.05	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I. Costo d'uso mensile SOMMANO cad	2,00	25,26	50,52	0,00	
6 26.01.04.22.0 01	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Costo d'uso mensile Triangolare lato mm 140 SOMMANO cad	10,00	1,27	12,70	0,00	
7 26.01.04.23.0 06	Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Costo d'uso mensile Rettangolare mm 500x700 SOMMANO cad	5,00	8,04	40,20	0,00	
8 arrotondamen to	arrotondamento SOMMANO a corpo	1,00	0,02	0,02	0,00	
9 PA.01	Smontaggio di plafoniera di qualsiasi tipo, incluso ogni onere e magistero per dare compiuta l'attività o la lavorazione. Posta ad una altezza fino a m 3,50. SOMMANO cad	375,00	4,00	1'500,00	27,15	1,810
10 PA.02	Compenso al conferimento a discarica autorizzata per materiali rifiuto, e incluso l'onere per il conferimento, la certificazione secondo codici CER del rifiuto conferito, incluso ogni onere e magistero per dare compiuta l'attività o la lavorazione. SOMMANO m3	59,53	8,00	476,24	4,70	0,987
11 PA.03	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compr ... gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo; per altezze fino a 3,6 m. SOMMANO cad	6,00	62,20	373,20	0,00	
12 PA.04	Spicconatura e demolizione controllata di intonaco a vivo di solaio o soletta, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle sup ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO m²	400,00	4,50	1'800,00	28,25	1,570
13 PA.05	F.p.O. di controsoffitto antisfondellamento in aderenza al soffitto (37 mm) tipo Gypsotech "Modus CF 48-15/37", Lastra (Tipo DFI secondo EN 520) a coesione del nucleo di gesso migl ... cnica del produttore e comunque mai superiore a 60 cm; E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO m²	2'417,00	28,50	68'884,50	1'470,23	2,134
	<b>A R I P O R T A R E</b>			82'000,00	1'685,91	





# **COMPUTO DEI COSTI SICUREZZA SPECIALE O INDIRETTA**

**OGGETTO:** Manutenzione straordinaria istituto scolastico Carlo Allegretti

**COMMITTENTE:** Comune di Monteprandone

Data, 16/05/2018

**IL TECNICO**  
Arch. Vincenzo Sidoti







